
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 20 maja 1977 Nr 3 poz. 15—24

Treść:
poz.

UCHWAŁA:

15 —nr IV/23/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Chrza­
nowie w sprawie uchwalenia szczegółowych planów 
zagospodarowania przestrzennego osiedli mieszkanio­
wych „Południe” i przy ulicy Trzebińskiej w Chrza­
nowie.

ZARZĄDZENIE:

16 —nr 9/77 Wojewody Katowickiego w sprawie obowiązko­
wego urzędowego badania na terenie województwa ka­
towickiego zwierząt gospodarskich, których mięso prze­
znaczone jest do spożycia w własnym gospodarstwie 
domowym.

DECYZJE:

17 —nr OS-I-7212/1/77 Wojewody Katowickiego w sprawie
ustanowienia listy biegłych w postępowaniu wodno- 
prawnym.

18 — nr l/RBGM/76 Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej
o ustaleniu terenu budowlanego w Dąbrowie Górniczej 
i jego podziale na normatywne działki budowlane,

19 — nr 2/77 Prezydenta Miasta Katowic o ustaleniu terenu
budowlanego w Katowicach-Panewnikach i jego po­
dziale na normatywne działki budowlane,

20 — nr 824/8/76 Naczelnika Miasta i Gminy w Libiążu o usta­
leniu terenu budowlanego w Libiążu i jego podziale na 
normatywne działki budowlane,

21 —nr 4/77 Naczelnika Miasta i Gminy Wolbrom o ustaleniu
terenu budowlanego w mieście Wolbrom w rejonie ulicy 
Kościuszki i jego podziale na normatywne działki bu­
dowlane.

OBWIESZCZENIA:

22 — Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach w sprawie le­
galizacji narzędzi pomiarowych w województwie kato­
wickim,

23 — Wydziału Ochrony Środowiska w Rybniku w sprawie
Statutu Spółki Wodnej Melioracyjnej w Rudach.

ORZECZENIE:

24 — Odwoławczej Komisji Kontroli Zawodowej przy Mi­
nistrze Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie pozba­
wienia prawa wykonywania zawodu lekarza na terenie 
województw: katowickiego, bielskiego i częstochow­
skiego.

15
UCHWAŁA Nr IV/23/76

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W CHRZANOWIE

z dnia 25 października 1976 r
w sprawie uchwalenia szczegółowych planów zagospodaro­
wania przestrzennego osiedli mieszkaniowych „Południe” 
i przy ulicy Trzebińskiej w Chrzanowie.

Na podstawie art. 64 ust. 1 l.e ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz.U. z 1975 Nr 26, poz. 139) 
i § 7 ust. 1 i 4 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
9 lipca 1976 r w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad­
niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowa­
nia przestrzennego (Monitor Polski Nr 31, poz. 135), Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Chrzanowie uchwala oo nastę­
puje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla mieszkaniowego „Południe” 
w Chrzanowie według opracowania Biura Planowania 
Przestrzennego PU-8 w Chrzanowie, stanowiący załącz­
nik Nr 1 do niniejszej uchwały, (nie publikuje się)

§ 2. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla mieszkaniowego przy ulicy Trze­
bińskiej w Chrzanowie, według opracowania Miejskiego 
Biura Projektów w Krakowie, stanowiący załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały, (nie publikuje się)

§ 3.1. Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy do doko­
nywania w drodze zarządzeń odstępstw od uchwalo­
nych planów.

2. Celem odstępstw może być ochrona istniejącej zabu­
dowy na terenach objętych szczegółowymi planami 
zagospodarowania.

3. Odstępstwa nie mogą dotyczyć zmian podstawowych 
elementów zatwierdzonych planów — programów za­
budowy mieszkaniowej, programów urządzeń usługo­
wych i układów komunikacyjnych.

§ 4. Naczelnik Miasta i Gminy informować będzie Radę Na­
rodową Miasta i Gminy w rocznych sprawozdaniach 
z działalności o dokonanych zmianach w uchwalonych 
planach.



str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

§ 5.1. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

2. Naczelnik Miasta i Gminy zapewni udostępnienie za­
interesowanym przeglądanie uchwalonych planów oraz 
udzielanie odpowiednich informacji.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ka­
towicach.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr inż. B. Piwczyk

16
ZARZĄDZENIE Nr 9/77 

WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnia 7 marca 1977 r.

w sprawie obowiązkowego urzędowego badania na terenie 
województwa katowickiego zwierząt gospodarskich, których 
mięso przeznaczone jest do spożycia we własnym gospodar­
stwie domowym.

Na podstawie art. 6 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o badaniu zwierząt rzeź­
nych i mięsa (Dz.U. z 1933 r. Nr 60, poz. 454 z późniejszymi 
zmianami), celem ochrony zdrowia ludzkiego przed choro­
bami, które mogą przenieść się na ludzi wskutek spożywania 
mięsa zwierząt nieobjętych urzędowym badaniem zarządzam 
co następuje:

§ 1.1. Wprowadza się na terenie województwa katowickiego 
obowiązek urzędowego badania przez służbę wetery­
naryjną zwierząt gospodarskich poddanych ubojowi 
z przeznaczeniem do spożycia we własnym gospo­
darstwie domowym.

2. Postanowienie ust. 1 obejmują obowiązkowe badania, 
zarówno przed ubojem jak i po uboju, bydła rogatego, 
świń, cieląt, owiec, kóz, zwierząt jednokopytnych.

§ 2. Osoby winne naruszenia postanowień § 1 niniejszego 
zarządzenia podlegają odpowiedzialności w trybie prze­
pisów o postępowaniu przed kolegiami d/s wykroczeń.

§ 3. Zobowiązuje się prezydentów miast, naczelników miast, 
gmin, miast i gmin do podania treści zarządzenia do pu­
blicznej wiadomości.

§ 4. Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Woje­
wódzkiego Zakładu Weterynarii oraz prezydentom 
miast, naczelnikom miast, gmin, miast i gmin.

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Wojewoda
mgr S. Kiermaszek

17
DECYZJA Nr OS-I-7212/1/77 

WOJEWODY KATOWICKIEGO
z dnia 3 marca 1977 r.

w sprawie ustanowienia listy biegłych w postępowaniu wo­
dnoprawnym.

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz.U. z dnia 1975 r. Nr 26 poz. 139) 
oraz § 3 zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 15 kwietnia 
1975 r. w sprawie ustanawiania i wynagradzania biegłych 
w postępowaniu wodnoprawnym (Monitor Polski Nr 14, 
poz. 86) postanawiam co następuje:
1- Ustanowić biegłymi w postępowaniu wodnoprawnym oso­

by zamieszczone w wojewódzkiej liście biegłych stano­
wiącej załącznik do niniejszej decyzji.

2. Anuluje się listę biegłych w postępowaniu wodnopraw­
nym ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym WRN w Katowi­
cach z dnia 30 kwietnia 1970 r. Nr 4, poz. 23.

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.
Wojewoda

mgr S. Kiermaszek

Załącznik do decyzji nr OS-I-7212/1/77
Wojewody Katowickiego z dnia 3 marca 1977

Lp. Nazwisko i imię specjalność adres domowy

1. mgr inż. Baran Bolesław melioracje wodne Katowice ul. Kotlarza 76
2. mgr inż. Bąk Marian melioracje wodne Katowice ul. Krasickiego 2a
3. mgr inż. Błaszczyk Bogdan inżynieria sanitarna Gliwice ul. Plebiscytowa 4
4. inż. Braksator Andrzej melioracje wodne Katowice ul. Brynowska 51d/12
5. mgr inż. Chlęch Elżbieta inżynieria sanitarna Gliwice ul. Spółdzielcza 19
6. mgr inż. Chrobok Rudolf inżynieria sanitarna Chorzów ul.Działkowa 7a
7. mgr inż. Derecka Anna budownictwo wodne Katowice ul. Bankowa 27
8. mgr inż. Derecki Kazimierz budownictwo wodne Katowice ul. Bankowa 27
9. mgr inż. Dolczak Zbigniew inżynieria sanitarna Pszczyna ul. Warowna 45

10. mgr inż. Dyl Kołodziejczyk Daniela melioracje wodne Żory Os. Tysiąclecia 8/14
11. mgr inż. Dzida Zdzisław inżynieria sanitarna Czechowice—Dziedzice ul. 1 Maja 13b
12. mgr inż. Gałuszka Józef inżynieria sanitarna Zabrze ul. Gen. Świerczewskiego 13/3
13. mgr inż. Garlowski Włodzimierz inżynieria sanitarna Wojkowice ul. Plaka 23a
14. mgr inż. Głowala Halina melioracje wodne Sosnowiec ul. Zamkowa 26/51
15. mgr inż. Gnielczyk Herich Hermina budownictwo wodne Bytom ul. Roosevelta 41/1
16. mgr inż. Goc Eugenia hydrogeologia Katowice ul. Marsz. Koniewa 5/5
17. mgr inż. Goc Mirosław chemia Mikołów, Rynek 14/4



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH
Nazwisko i imię specjalność

str. 23
adres domowy

18. mgr inż. Gorzechowski Zdzisław melioracje wodne
19. mgr inż. Górnik Bronisław melioracje wodne
20. mgr inż. Grabski Marek budownictwo wodne
21. mgr inż. Grabski Marian inżynieria sanitarna
22. mgr inż. Grzbiela Zbigniew hydrochemia
23. Ob. Herich Karol inżynieria sanitarna
24. inż. Hryncyszyn Michał melioracje wodne
25. mgr inż. Jasina Marian hydrogeologia 

hydrologia
26. mgr inż. Kalabińska-Stachura Jadwiga hydrogeologia
27. mgr inż. Kasa Henryk melioracje wodne
28. mgr inż. Klimowicz Andrzej inżynieria sanitarna
29. mgr inż. Klepacz Józef melioracje wodne

i budownictwo wodne
30. mgr inż. Kołodziejczyk Rudolf melioracje wodne

i budownictwo wodne
31. mgr inż. Krzempek Tadeusz • melioracje wodne
32. mgr inż. Kudela Władysław hydrobiologia
33. inż. Kwiecień Zygmunt melioracje wodne

i budownictwo wodne
34. mgr inż. Lewandowski Romuald inżynieria sanitarna
35. inż. Lubczyński Włodzimierz inżynieria sanitarna
36. inż. Lukoszczyk Henryk inżynieria sanitarna
37. mgr inż. Łopuszański Roman budownictwo wodne
38. inż. Maciejowski Mieczysław melioracje wodne

i budownictwo wodne
39. dr inż. Magda Marian chemia
40. mgr inż. Matyjąszek Wiesław melioracje wodne
41. inż. Moszny Rudolf inżynieria sanitarna
42. mgr inż. Mrozowski Zbigniew hydrogeologia 

melioracje wodne
43. mgr inż. Młynarczyk Stefan hydrogeologia
44. mgr inż. Mydlarski Tadeusz hydrogeologia
45. mgr inż. Nechaj Teresa inżynieria sanitarna
46. mgr inż. Ochel Józef melioracje wodne

i budownictwo wodne
47. mgr inż. Pala Wiktor inżynieria sanitarna
48. mgr inż. Patuszyński Józef budownictwo wodne
49. inż. Pluta Edward melioracje wodne 

budownictwo wodne
50. mgr inż. Płatek Jan hydrogeologia
51. mgr inż. Rak Tadeusz inżynieria sanitarna
52. mgr inż. Rochacz Janusz inżynieria sanitarna
53. mgr inż. Rutkiewicz Jarosław inżynieria sanitarna
54. dr inż. Rybicki Jerzy inżynieria sanitarna
55. inż. Siekierka Adam melioracje wodne

i budownictwo wodne
56. mgr inż. Skowronek Alina inżynieria sanitarna
57. inż. Smółka Franciszek melioracje wodne
58. mgr inż. Smyl Stanisław inżynieria sanitarna
59. mgr inż. Sołtysik Edward melioracje wodne
60. mgr inż. Solich Rajmund melioracje wodne
61. inż. Sopel Aniela melioracje wodne
62. mgr Spaltenstein Henryk hydrogeologia 

i geologia
63. mgr Staszewski Bogdan hydrogeologia 

i hydrologia
64. mgr inż. Staniczek Albin budownictwo wodne
65. mgr inż. Stanisławski Janusz inżynieria sanitarna
66. mgr inż. Stróżecki Andrzej budownictwo wodne
67. mgr inż. Szczepański Wojciech melioracje wodne
68. inż. Szydło Franciszek inżynieria sanitarna
69. inż. Szymura Jan inżynieria sanitarna

Gliwice ul. Zwycięstwa 32/1
Olkusz, ul. Sławkowska 4
Katowice ul. Bluszcza 11
Tarnowskie Góry ul. Lasowicka 17
Katowice ul. Zawadzkiego 33/7
Bytom ul. Roosevelta 41
Katowice ul. Słowików 54
Sosnowiec ul. Ostrogórska 31a/142

Tychy ul. Norwida 6
Będzin ul. Podzamcze 69/6
Katowice ul. A. Czerwonej 55/91
Gliwice ul. Perkoza 3/16

Żory Os. Tysiąclecia 8/14

Pszczyna ul. Bratnia 17
Katowice ul. Reymonta 3/42
Będzin ul. Podzamcze 1

Katowice ul. Świdnicka 12
Katowice ul. Koszalińska 24
Tarnowskie Góry ul. Szopena 19
Jaworzno ul. Licealna 16
Wojkowice ul. Kościelna 45

Zabrze ul. Gen de Gaulle’a 57b/8
Katowice ul. Paderewskiego 42b/35 
Bytom ul. Oświęcimska 12/3a
Katowice Jordana 16a/5

Dąbrowa Górnicza ul. 1 Maja 50/19 
Siemianowice Sl. PI. Wolności 3/7 
Gliwice ul. Ligonia 8/3
Chorzów ul. Jodłowa

Katowice Os. Tysiąclecia 86/34
Katowice ul. A. Czerwonej 20
Pszyczyna ul. Batorego 19/1

Gliwice ul. Stawowa 5/20
Gliwice ul. Husarska 3/1
Będzin ul. Powstańców Sl. 3/36
Gliwice ul. Mieszka I 23
Gliwice Al. Majowa 16
Będzin ul. Podzamcze 69/2

Gliwice ul. Wandy 10/3
Pszczyna ul. Batorego 15
Pyskowice ul. Lompy 6/3
Siewierz ul. Bytomska 8
Pogrzebień gm. Kornowac ul. Pamiątki 50
Katowice ul. Stwosza 1/6
Gliwice ul. Żółkiewskiego 5/12

Katowice PI. Gwarków 1

Gliwice ul. Na piasku 4/6
Będzin ul. Krasickiego 8/8
Zawiercie ul. Dolna 7
Katowice ul. Żwirki i Wigury 15/7
Katowice PI. Grunwaldzki 4/6
Leszczyny—Czetwionka ul. 3 Maja 37



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH
Nazwisko i imię specjalność adres domowy

str. 24

70. mgr inż. Ślepowroński Jan inżynieria sanitarna Katowice ul. Reymonta 40
71. mgr inż. Talik Jan hydrogeologia Tychy ul. Darwina 4/97
72. mgr inż. Trzos Adam inżynieria sanitarna Katowice Tyszki 9a/36
73. mgr inż. Trzupek Olga inżynieria sanitarna Zabrze ul. Gen. de Gaulle’a 47/2
74. mgr inż. Trzupek Janusz inżynieria sanitarna Zabrze ul. Gen. de Gaulle’a 47/2
75. mgr inż. Ulman Irena inżynieria sanitarna Katowice Paderewskiego 46b/47
76. inż. Wiącek Mieczysław inżynieria sanitarna Gliwice ul. Libelta 13/2
77. mgr inż. Węgrzynowska Irena inżynieria sanitarna Chorzów ul. Koszarowa 2
78. mgr Wodczak Gwidon hydrogeologia Tarnowskie Góry ul. Główna 5
79. mgr inż. Woźniak Alfred chemia Zabrze ul. Trocera 32
80. mgr inż. Woźniak Kazimiera chemia Zabrze ul. Trocera 32
81. mgr inż. Wróbel Edward budownictwo wodne Zabrze ul. Nocznickiego 40/6
82. mgr inż. Wróbel Józef inżynieria sanitarna Katowice ul. Małopolska 29
83. mgr inż. Wyczółkowski Edmund melioracje wodne Gliwice ul. Ziemowita 19/3
84. mgr inż. Wymysło Krzysztof budownictwo wodne Rybnik—Boguszowice ul. Jastrzębska 

o/o
85. inż. Wysokiński Jerzy inżynieria sanitarna

O/ o
Katowice ul. Bluszcza 16/12

86. mgr inż. Zajdel Helena hydrogeologia Katwice A Czerwonej 40
87. dr inż. Zamorski Jerzy inżynieria sanitarna Katowice A. Czerwonej 123
88. mgr Zatora Eugeniusz hydrogeologia Zabrze ul. Sąsowa 15
89. inż. Zembal Jan hydrogeologia Katowice ul. Kotlarza 9a/4
90. inż. Zobek Edward melioracje wodne Sosnowiec ul. Jasieńskiego 19

18
DECYZJA Nr l/RBGM/76

PREZYDENTA MIASTA DĄBROWY GÓRNICZEJ
z dnia 16 października 1976 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Dąbrowie Górniczej i jego 
podziale na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r, Nr 26, poz. 139), 
art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1975 o dwustopniowym 
podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91) art. 2 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia Mi- 
histra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie ustalenia rozgraniczenia i po­
działu terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242) postana­
wiam co następuje:
§ 1. Zgodnie z szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 115/519/73 
b. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Dąbrowie 
Górniczej z dnia 30 sierpnia 1973 r. przeznacza się pod 
budownictwo jednorodzinne teren położony w Dąbrowie 
Górniczej w obrębie ulic: Konopnickiej i Długosza u- 
stalając go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po­
dzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem po­
działu i rejestrem pomiarowym sporządzonym przez 
OPGK — Pracownia Geodezyjna w Dąbrowie Górni­
czej z dnia 1 września 1975 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowaną osobę w okresie wyło­
żenia projektu niniejszej decyzji — uwagi, wnioski 
i odwołania — rozstrzyga się w sposób ustalony decyz­
jami Prezydenta Miasta.

§ 4. Na terenie budowlanym w ramach terenowych planów 
gospodarczych zgodnie z zaleceniem art. 6 ustawy, zos­
tanie założona sieć wodociągowa z terminem zakończe­
nia do 30 grudnia 1978 r.

§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustaleniu 
terenu budowlanego z wyjątkiem działek które właś­
ciciele zgodnie z art. 8 ustawy zachowali na własność 
lub które zostały w trybie art. 9 nadane na własność 
członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi prze­
chodzą z mocy prawa (zgodnie z art. 5 ustawy) na 
własność Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia wejś­
cia w życie decyzji, wolne od ciążących na nich praw 
rzeczowych ograniczonych i innych obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości które przeszły na własność Państwa 
na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy wypłaca się odszkodo­
wanie na podstawie przepisów o wywłaszczeniu nie­
ruchomości. Rozstrzygnięcia w tym zakresie następują 
w postępowaniu administracyjnym.

§ 7. Właściciel lub wieczysty użytkownik powinien zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budo­
wlanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 
Terminy te biegną dla właściciela działki od dnia 
w którym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność 
działki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkow­
nika od dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użyt­
kowanie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydzia­
łu Gospodarki Terenowej Urzędu Miejskiego w Dąbro­
wie Górniczej.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT MIASTA
w.z.

S. Góralczyk 
wiceprezydent



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 25

19
DECYZJA Nr 2/77 

PREZYDENTA MIASTA KATOWIC
z dnia 10 stycznia 1977 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Katowicach i jego podzia­
le na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. z 1975 r, Nr 26 poz. 139), 
art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1975 o dwustopniowym 
podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 16, poz. 91)oraz art. 2 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w mias­
tach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192) oraz rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodo­
wego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) — 
postanawiam, co następuje:
§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, zatwierdzonym uchwałą b. Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej nr 89/1083/68 z dnia 8 lipca 
1968 r. ogłoszoną w Dz. Urzęd. WRN nr 1/69 z dnia 15 
stycznia 1969 r. — przeznacza się pod budownictwo jed­
norodzinne tere położony w Katowicach-Panewnikach 
przy Panewnickiej-Koreańskiej ustalając go jako „teren 
budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po­
dzielony na działki budowlane, zgodnie z projektem 
podziału i rejestrem pomiarowym, sporządzonym przez 
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne 
w Katowicach z dnia 16 grudnia 1976 r.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane osoby w okresie wyło­
żenia projektu niniejszej decyzji — uwagi i odwołania 
— rozstrzyga się w sposób ustalony decyzjami Prezy­
denta Miasta.

5 4. Na terenie budowlanym istnieją następujące urządze­
nia komunalne:
1) sieć elektryczna
2) sieć wodociągowa
3) ulica

5 5. Nieruchomości lub ich części objęte decyzją o ustaleniu 
terenu budowlanego z wyjątkiem działek, które właści­
ciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 ustawy zacho­
wali na własność lub które zostały w trybie art. 9 nada­
ne na własność członkom ich rodzin decyzjami admi­
nistracyjnymi, przechodzą z mocy prawa( zgodnie z art. 
5 ustawy) na własność Państwa po upływie 2 mie­
sięcy od dnia wejścia w życie decyzji, wolne od ciążą­
cych na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeń.

§ 6. Za nieruchomości, które przeszły na własność Państwa 
na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy wypłaca się odszkodo­
wanie na podstawie przepisów o wywłaszczeniu nieru­
chomości. Rozstrzygnięcie w tym zakresie następuje 
w postępowaniu administracyjnym.

§ 7. Właściciel lub wieczysty użytkownik winien zgodnie 
z art. 12 ustawy przystąpić do zabudowy działki budow­
lanej w ciągu 2 lat i zakończyć budowę w ciągu 4 lat. 

Terminy te biegną dla włściciela działki od dnia, w któ-. 
rym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność dział­
ki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika 
od dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowa­
nie wieczyste.

§ 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Przestrzennej, Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Kierow­
nikowi Zarządu Gospodarki Terenami Urzędu Miejs­
kiego w Katowicach.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PREZYDENT
miasta Katowic
mgr L. Gajda

20
DECYZJA NR 824/8/76

NACZELNIKA MIASTA I GMINY W LIBIĄŻU
z dnia 26 lipca 1976 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w Libiążu i jego podziale 
na normatywne działki budowlane.

Na podstawie art. 94 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz.U. Nr 26 z 1975 r. poz. 139) 
art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r. o dwustopniowym 
podziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91) oraz art. 2 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz o podziale nieruchomości w mias­
tach i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192) i rozporządzenia Mi­
nistra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalenia rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagrodo­
wego na obszarze miast i osiedli (Dz.U. Nr 35, poz. 242) posta­
nawiam co następuje:
§ 1. W oparciu o szczegółowy plan zagospodarowania prze­

strzennego zatwierdzony uchwałą b. Prezydium Powia­
towej Rady Narodowej w Chrzanowie nr 40/342/70 
z dnia 17 listopada 1970 r. przeznacza się pod budow­
nictwo jednorodzinne teren położony w Libiążu przy 
ul. Jaworowej i Szybowcowej tzw. „Jaworek”, ustalając 
go jako „teren budowlany”.

§ 2. Teren, o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie włą­
czony do podziału na działki budowlane zgodnie z pro­
jektem podziału i rejestrem pomiarowym, sporządzo.- 
ne przez Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kar­
tograficzne w Katowicach Zakład Terenowy w Ja­
worznie.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane strony w okresie wyło­
żenia projektu podziału uwagi, wnioski i odwołania 
rozstrzygnięte zostały w sposób ustalony odrębną de­
cyzją Naczelnika Miasta i Gminy w Libiążu w sprawie 
zmiany projektu podziału terenów budownictwa jedno­
rodzinnego „Jaworek” w Libiążu,

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych, zgodnie z zaleceniem art. 
6 ustawy zostaną wybudowane następujące urządzenia:
— sieć elektryczna
— sieć wodociągowa
— ulice i place

— do końca 1980 roku
— do końca 1980 roku
— do końca 1981 roku 



str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

ł 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 
o ustaleniu „terenu budowlanego” z wyjątkiem działek, 
które właściciele (współwłaściciele) zgodnie z art. 8 
ustawy zachowają na własność lub które zostaną w try­
bie art. 9 ustawy nadane na własność członkom ich ro­
dzin decyzjami administracyjnymi Naczelnika Miasta 
i Gminy przejdą z mocy prawa, zgodnie z art. 5 ustawy 
na własność Państwa po upływie 2-ch miesięcy od daty 
wejścia w życie decyzji, wolne od ciążących na nich 
praw rzeczowych, ograniczonych i innych obciążeń.

f 6. Odszkodowania pieniężne za nieruchomości, które prze­
szły na własność Państwa dotychczasowi właściciele 
(współwłaściciele) otrzymają na podstawie przepisów 
o wywłaszczeniu nieruchomości.

$ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo­
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni przy­
stąpić zgodnie z art. 12 ustawy do ich zabudowy w ciągu 
2-ch lat i zakończyć budowę w ciągu 4-ch lat.
Terminy te biegną dla właścicieli działki od dnia, w któ­
rym decyzja stwierdzająca lub nadająca własność dział­
ki stała się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika 
od dnia zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowa­
nie wieczyste.

5 8. Wykonanie decyzji porucza się Kierownikowi Rejono­
wego Zarządu Gospodarki Terenami przy Naczelniku 
Miasta i Gminy w Chrzanowie.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Naczelnik Miasta i Gminy 
inż. J. Śmiałek

21
DECYZJA Nr 4/77

NACZELNIKA MIASTA I GMINY WOLBROM
z dnia 16 marca 1977 r.

o uśtaleniu terenu budowlanego w mieście Wolbromiu w re­
jonie ulicy Kościuszki i jego podziale na normatywne działki 
budowlane.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r, 
o radach narodowych (Dz.U. 1975 Nr 26, poz. 139) art. 37 
ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1975 r o dwustopniowym po­
dziale administracyjnym Państwa oraz o zmianie ustawy 
o radach narodowych (Dz.U. Nr 16, poz. 91) art. 2 ustawy 
z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jednorodzin­
nego i zagrodowego oraz podziale nieruchomości w miastach 
i osiedlach (Dz.U. Nr 27, poz. 192) rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania 
i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego w miastach i osiedlach (Dz.U. Nr 35 poz. 242) — 
postanawiam co następuje:
§ 1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego zatwierdzonym uchwałą Nr 19/219/70 
b. Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Olkuszu 
z dnia 2 lutego 1970 przeznacza się pod budownictwo je­
dnorodzinne teren położony w Wolbromiu w rejonie 
ulicy Kościuszki ustalając go jako „teren budowlany”.

9 2. Teren o którym mowa w § 1 zostaje równocześnie po­
dzielony na działki budowlane zgodnie z projektem 

skorygowanym podziału i skorygowanym rejestrem 
pomiarowym sporządzonym przez Okręgowe Przedsię­
biorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w Krakowie.

§ 3. Wniesione przez zainteresowane strony w okresie wy­
łożenia projektu decyzji uwagi, wnioski, odwołania — 
rozstrzyga się w sposób ustalony decyzjami naczelnika 
Miasta i Gminy Wolbrom.

§ 4. Na niniejszym terenie budowlanym w ramach tereno­
wych planów gospodarczych, zgodne z zaleceniem art. 6 
ustawy zostaną wybudowane następujące urządzenia ko­
munalne:
1. Sieć elektryczna z terminem do dnia I kwartał 1978 r.
2. Sieć wodociągowa z terminem zakończenia II kwar­

tał 1978 r.
3. Ulice — terminem zakończenia do dnia IV kwartał 

1979 r.
§ 5. Nieruchomości lub ich części objęte niniejszą decyzją 

o ustaleniu terenu budowlanego, przechodzą z mocy 
prawa na zasadach określonych w art. 5 ustawy na 
własność Skarbu Państwa po upływie 2 miesięcy 
od daty wejścia w życie niniejszej decyzji, wolne od 
ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych i in­
nych obciążeń, za wyjątkiem działek które właściciele 
(współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowali na włas­
ność lub które zostały w trybie art. 9 nadane na własność 
członkom ich rodzin decyzjami administracyjnymi 
stwierdzającymi lub nadającymi własność działek.

§ 6. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, które prze­
szły na własność Skarbu Państwa dotychczasowi właś­
ciciele (współwłaściciele) otrzymują na warunkach o- 
kreślonymi przepisami o wywłaszczeniu nieruchomości. 
Rozstrzygnięcia w tym zakresie nastąpią w postępowa­
niu administracyjnym prowadzonym przez Rejonowy 
Zarząd Gospodarki Terenami.

§ 7. Właściciele lub wieczyści użytkownicy działek położo­
nych na ustalonym terenie budowlanym powinni zgod­
nie z art. 12 ustawy przystąpić do ich zabudowy w ciągu 
2-ch lat i zakończyć budowę w ciągu 4-ech lat. Terminy 
te biegną dla właściciela działki od dnia, w którym de­
cyzja stwierdzająca lub nadająca własność działki stała 
się ostateczna, a dla wieczystego użytkownika od dnia 
zawarcia umowy o oddanie w wieczyste użytkowanie.

§ 8. Wykonanie tej decyzji porucza się Kierownikowi Re­
jonowego Zarządu Gospodarki Terenami w Olkuszu.

§ 9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
mgr inż. S. Stempel 

22
OBWIESZCZENIE

Okręgowego Urzędu Miar w Katowicach z dnia 21 lutego 
1977 r. w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiaro­
wych w województwie katowickim.

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1972 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Polskiego Komitetu Normalizacji i Miar oraz zasad tworze­
nia i szczegółowego zakresu działania terenowych urzędów 
miar (Dz.U. Nr 29, poz. 204 z 1972 r.) ogłaszam uruchomienie 



DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH str. 27

w roku 1977 roku objazdowych urzędów miar na terenie wo­
jewództwa katowickiego w celu przeprowadzenia następczej 
legalizacji narzędzi pomiarowych we wszystkich gałęziach 
gospodarki narodowej wg następującego planu:
a)
1. w Pszczynie od dnia 13 kwietnia do dnia 11 czerwca 

włącznie dla miasta Pszczyna i gminy Pszczyna;
2. w Brzeszczach od dnia 14 czerwca do dnia 2 lipca 

włącznie dla miasta i gminy Brzeszcze;
3. w Tychach od dnia 5 lipca do dnia 31 sierpnia włącz­

nie dla miasta Tychy;
4. w Mikołowie od dnia 2 września do dnia 22 wrześ­

nia włącznie dla miast: Mikołów i Łaziska Górne.
b)
1. w miejscowości Przyszowice od dnia 18 kwietnia 

do dnia 21 kwietnia włącznie dla gminy Gierałtowice;
2. w Sośnicowicach od dnia 23 kwietnia do dnia 29 

kwietnia włącznie dla gmin: Pilchowice, Rudziniec, Soś­
nicowice;

3. w Toszku od dnia 2 maja do dnia 7 maja włącznie dla 
miasta Toszek i gminy Toszek;

4. w W i e 1 o w s i od dnia 11 maja do dnia 16 maja włącznie 
dla gminy Wielowieś;

5. w miejscowości Kamieniec od dnia 18 maja do dnia 
24 maja włącznie dla gminy Zbrosławice;

6. w Pyskowicach od dnia 26 maja do dnia 6 czerw­
ca włącznie dla miasta Pyskowice.
Do objazdowych urzędów miar w roku 1977 powinny być 

zgłaszane wagi o nośności do 3000 kg (3Mg), odważniki, 
wzrostomierze, suwniki miernicze do mierzenia drewna 
i proste odmierzacze cieczy posiadające cechy legalizacyjne 
z roku 1975 i lat wcześniejszych stosowane we wszystkich 
dziedzinach gospodarki narodowej do określenia ilości albo 
jakości rzeczy lub świadczeń rzeczy i usług w celu uzyskania 
prawidłowej podstawy do rozliczeń, albo stosowane przy 
wszelkiego rodzaju czynnościach urzędowych i zawodowych 
oraz przy innych czynnościach mających znaczenie dla in­
teresu społecznego, jak również mające znaczenie dla bezpie­
czeństwa i higieny pracy albo ochrony zdrowia (art. 6 ustawy 
o miarach i narzędziach pomiarowych — Dz.U. Nr 23, poz. 
148 z 1966 r.) znajdujące się zarówno w urzędach państwo­
wych i instytucjach, jak również w handlu, przemyśle i rol­
nictwie tak sektora uspołecznionego jak i prywatnego.

Winni stosowania lub przechowywania we wszystkich 
gałęziach gospodarki narodowej narzędzi pomiarowych nie 
legalizowanych, nie legalnych lub nie rzetelnych, podlegają 
na podstawie art. 16 powołanej wyżej ustawy karze grzywny 
do 5000 zł lub aresztu do 3 miesięcy.

Dyrektor
mgr inż. J. Sikora

23
OBWIESZCZENIE

WYDZIAŁU OCHRONY ŚRODOWISKA W RYBNIKU 
w sprawie Statutu Spółki Wodnej Melioracyjnej w Rudach

Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Ryb­
niku ogłasza, że na mocy art. 110 ustawy prawo wodne z dnia 
30 października 1974 r (Dz.U. Nr 38, poz. 230) w związku z art. 
37 ust. 2 ustawy o dwustopniowym podziale administracyj ■ 
nym Państwa oraz o zmianie ustawy o radach narodowych- 
(Dz.U. Nr 16, poz. 91), wydana została z ^poważnienia Prezy­
denta miasta Rybnika decyzja Nr OS-7215/4/76 z dnia 1 lute­

go 1977 r o utworzeniu spółki wodnej pod nazwą — Spółka 
Wodna Melioracyjna w Rudach, której nadano poniższy 
statut:

Statut Spółki Wodnej Melioracyjnej w Rudach 
Rozdział 1

Przepisy ogólne

§ 1. Spółka Wodna nosi nazwę „Spółka Wodna Melioracyj­
na” w Rudach i zwana będzie dalej „Spółką”

§ 2. Siedzibą Spółki jest wieś Rudy
§ 3. Teren działalności Spółki obejmuje grunty wsi Rudy 

Wykaz członków Spółki Wodnej oraz gruntów i obiek­
tów budowlanych gospodarki wodnej objętej działalnoś­
cią Spółki znajduje się w Zarządzie Spółki

8 4. Spółkę zawiera się na czas nieokreślony
§ 5. Spółka jest osobą prawną. Spółka nabywa osobowość 

prawną przez wpisanie jej do Księgi Wodnej. Spółka 
odpowiada za zobowiązania całym swoim majątkiem 
Członkowie Spółki nie odpowiadają wobec osób trzecich 
za zobowiązania Spółki

§ 6. Spółka używa pieczęci zawierającej nazwę i adres 
Spółki

Rozdział 2

§ 7. Celem Spółki jest budowa utrzymanie i eksploatacja 
urządzeń melioracyjnych, wodnych oraz prowadzenie 
racjonalnej gospodarki na zmeliorowanych terenach.

Dalsze postanowienia nadanego Statutu ogłoszono w § 8 do 
końca Statutu wzorcowego ogłoszonego w Monitorze Polskim 
Nr 17, poz. 81 z 1964 r.

z up. Prezydenta Miasta 
mgr inż. R. Solich 

Kierownik Wydziału

24
ORZECZENIE

Odwoławczej Komisji i Kontroli Zawodowej przy Ministrze 
Zdrowia i Opieki Społecznej w sprawie pozbawienia praw* 
wykonywania zawodu lekarza na terenie województw: ka­
towickiego, bielskiego i częstochowskiego.

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 18 lipca 1950 r. 
o odpowiedzialności zawodowej fachowych pracowników 
służby zdrowia (Dz.U. Nr 36, poz. 332) — Okręgowa Komisja 
Kontroli Zawodowej przy Wojewodzie Katowickim ogłasza, 
że orzeczeniem Odwoławczej Komisji Kontroli Zawodowej 
przy Ministrze Zdrowia i Opieki Społecznej Nr KO-19/76
z dnia 16 listopada 1976 r. w składzie:
Przewodniczący

Członkowie

— Sędzia Sądu Wojewódzkiego 
Henryk Zakościelny

— prof. dr Halina Kobierska
— dr Bohdan Janowicz
— dr Irena Hilger

Członek
społeczny — Zbigniew Jezierski
— lekarz Józef Bohacz zam. Pszczyna, ul. Lenina 5, zatrud­
niony w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pszczynie, za popeł­
nienie czynu niezgodnego z etyką zawodową skazany został 
na karę pozbawienia prawa wykonywania zawodu lekarza 
na terenie województw: katowickiego, częstochowskiego, 
i bielskiego na okres 6 lat.



śtr. 28 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH

Redakcja: Urząd Wojewódzki - Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 226, tel. w. 253

Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Katowice, ul. Jagiellońska 25, pokój nr 301, tel. w. 301

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Oplata za prenumetę roczną ze skorowidzem wynosi — 18 zl

Opłata za prenumeratę roczną bez skorowidza wynosi — 10 zl

Oplata za ogłoszenia wynosi: cała strona — 240 zł, 3/4 strony 
— 210 zł, 1/2 strony — 165 zl, l/4strony — 90 zł, 1/3 strony —
60 zł, za wiersz mm 1 szp. — 2,70 zl, za układ tabelaryczny 
dolicza się 100%.

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem banko­
wym na konto Wydziału lludżetowo-Oospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego w Narodowym Banku Polssklm VII Oddział 
w Katowicach nr 27073-2411-139-31 sumy na zlecenie.

Cena 1,80 zł DUS 687/77 1500 egz.


